
هیچ مرکز مستشاری ایران در سوریه 
هدف قرار نگرفته است

سللفیر جمهوری اسللامی ایران در سوریه اخبار 
منتشر شده مبنی بر حمله به یکی از مراکز مستشاری 
جمهوری اسامی ایران در این کشور را رد کرد. دیروز 
رسانه ها از فعال شدن سامانه های پدافندی سوریه در 
پی حمله رژیم صهیونیسللتی به حومه دمشللق خبر 
دادند. وزارت دفاع سوریه نیز ضمن تایید حمله رژیم 
صهیونیسللتی به نقاطی در جنوب دمشق، از شهادت 
و مجروح  شللدن چند غیرنظامی خبر داد. »حسللین 
اکبری« سللفیر جمهوری اسللامی ایران در سوریه 
درباره برخی اخبار منتشللر شللده مبنی بر حمله به 
یکی از مراکز مستشللاری ایران در سوریه، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »در حمله امروز جنگنده های 
رژیم صهیونیستی به حاشیه جنوبی شهر دمشق هیچ 
مرکز مستشللاری جمهوری اسامی ایران هدف قرار 
نگرفته اسللت«. اکبری همچنین خبر داد: »از میان 
شللهروندان یا مستشللاران ایرانی کسللی به شهادت 
نرسیده است«. دیپلمات ایرانی تاکید کرد: »حمات 
کللور صهیونیسللت ها خللی در عزم محللور مقاومت 

ایجاد نمی کند«.

پاریس در محاصره تراکتورها
کشللاورزان فرانسللوی که برای یللک »محاصره« 
نامحللدود وارد پاریللس شللده اند، بزرگراه های اصلی 
اطراف شهر را در اعتراض به درآمدها و وضع مالیات 
مسدود کردند. به گزارش ایسنا، تصاویر منتشر شده 
در شللبکه های اجتماعللی، تراکتورهایی را در حومه 
پاریس در Rungis نشللان می دهد که وارد پایتخت 
شللده اند. یکللی از کاربللران گفته اسللت: »با وجود 
ممنوعیت بزرگراه ها، تراکتورها حدود سللاعت ۳:۳۰ 
صبللح به وقت محلی به »رانجیس« رسللیدند«. این 
اعتراض به درخواست فدراسللیون ملی اتحادیه های 
کشاورزان )FNSEA( و اتحادیه کشاورزان جوان با 
جمع آوری هزاران تراکتور و مسللدود کردن 8 نقطه 
ورودی پاریس در روز دوشنبه آغاز شد و پایتخت را در 
محاصره قرار داد. در پاسخ به این اعتراض کشاورزان، 
جرالد دارمنن، وزیر کشللور از بسللیج ۱۵۰۰۰ افسر 
پلیللس برای نظارت بر آن خبر داد و به شللهروندان 
درباره »ترافیک بسیار دشوار« در سراسر منطقه ایل 

دوفرانس هشدار داد.

حمله به یک نظامی اسرائیلی در حیفا
رسانه های اسرائیلی ظهر دوشنبه از حمله به یک 
نظامی اسللرائیلی در نزدیکی مقللر فرماندهی نیروی 
دریایی ارتش اسرائیل در حیفا )شمال غرب فلسطین 
اشغالی( خبر دادند. بر اساس گزارش منابع اسرائیلی، 
این نظامی با یک خودرو زیر گرفته شللده و یک نفر 
با ساح سرد )تبر( به او حمله  کرده است. نیروهای 
رژیم صهیونیسللتی به عامل ایللن عملیات تیراندازی 
کردنللد و تا لحظه انتشللار این گللزارش، وضعیت او 
نامعلوم بود. منابع اسللرائیلی می گویند جراحت این 
نظامی »خطرناک« بوده و نیروهای امدادی بافاصله 
او را به مرکز درمانی منتقل کرده اند. پلیس اسرائیل 
نیللز همزمان در بیانیه ای اعللام کرد درباره جراحت 
این نظامی و تیراندازی به سمت فرد مظنون در حیفا 
تحقیق می کند. نیروهای رژیم صهیونیسللتی پس از 
ایللن عملیات منطقه را تحت محاصره خود درآوردند 

و بررسی های خود را در محل آغاز کردند.

 حمله حزب الله به پادگان »برانیت« 
با موشک »برکان« 

حزب الله لبنان روز دوشللنبه از شلللیک موشکی 
به پادگان »برانیت« رژیم صهیونیسللتی خبر داد. به 
گزارش ایسنا، حزب الله لبنان در بیانیه ای اعام کرد: 
با موشللک های »برکان« پللادگان »برانیت« را هدف 
قرار دادیم که این موشک ها مستقیما به اهداف مورد 
نظر اصابت کردند. این درحالی است که رادیو ارتش 
اشللغالگر گزارش داد ۲ سللرباز در پی اصابت موشک 
شلللیک شللده حزب الله لبنان به این پایگاه واقع در 
الجلیل زخمی شللدند. این رادیو شلیک ۲ موشک از 
جنوب لبنان به سللمت پایگاه برانیت را تایید کرد. از 
زمان جنگ غزه مرز لبنان و فلسللطین اشغالی شاهد 
حمات دوجانبه مقاومت لبنان و اشللغالگران است. 
مقاومللت لبنان این حمللات را در حمایت از مردم 
غزه و مقاومت فلسللطین انجام می دهد. رسللانه های 
عبللری همچنین به نقل از رئیس شللهرک مرگلیوت 
گزارش دادند موشللک های حزب الله لبنان کاتیوشللا 
یا موشللک های ضللدزره عللادی نبودنللد. وی افزود 
موشک های شلیک شللده حزب الله لبنان حامل مواد 
منفجره بسیار زیاد بود، چرا که انعکاس صدای انفجار 

آنها در کل منطقه شنیده شد.

شهادت ۳ فلسطینی توسط 
صهیونیست ها در کرانه باختری

تلویزیون رسللمی فلسللطین گزارش داد نیروهای 
رژیم صهیونیستی یک کودک فلسطینی را در شهرک 
»تقوع« واقع در جنوب شرق »بیت لحم« به شهادت 
رساندند. شاهدان عینی تاکید کردند نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیسللتی اقدام به بستن مکان حادثه کرده 
و مانع ورود شللهروندان و کادر درمان به این منطقه 
شدند. در همین رابطه، رسانه های رژیم صهیونیستی 
گللزارش دادند سللربازان ایللن رژیم به سللمت یک 
فلسطینی که قصد انجام یک عملیات ضدصهیونیستی 
در نزدیکی شللهرک تقوع داشت تیراندازی کردند. از 
سللوی دیگر، وزارت بهداشللت فلسللطین از شهادت 
»مهند اسماعیل الفسفوس« جوان ۱8 ساله فلسطینی 
در جنوب الخلیل خبر داد. وزارت بهداشت فلسطین 
اعللام کرد ایللن جوان فلسللطینی در جریان یورش 
نیروهای ارتش رژیم اشغالگر به شهر »دورا« واقع در 
جنوب الخلیل در صبح روز دوشللنبه به ضرب گلوله 
صهیونیست ها از ناحیه سینه زخمی شد و بر اثر شدت 

جراحت به شهات رسید.

دور دنیا

بین الملل
افزایش تعداد شهدای غزه به 2۶ هزار و ۶۳۷ نفر

 وزارت بهداشت غزه در تازه ترین آمار خود از تلفات حمات رژیم صهیونیستی به این منطقه، از افزایش تعداد شهدا به ۲6 هزار و 6۳7 نفر خبر داد. 
دکتر »اشرف القدره« سخنگوی وزارت بهداشت غزه روز گذشته در صدوپانزدهمین روز جنگ غزه از افزایش تعداد شهدا به ۲6 هزار و 6۳7 نفر خبر 

داد. به گفته او، ارتش اشغالگر طی ۲۴ ساعت دست به ۱۴ جنایت جدید در غزه  زد که منجر به شهادت ۲۱۵ نفر و مجروحیت ۳۰۰ نفر دیگر شد.
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یک اندیشللکده آمریکایی در جدیدترین گزارش خود از 
قدرت نظامی ایالات متحده تاکید کرد ارتش آمریکا در خطر 
ناتوانی در دفاع از منافع ملی این کشور در برابر کشورهایی 
مانند چین، روسیه و ایران قرار دارد. این گزارش هریتیج با 
عنوان »دهه افول؛ نیاز به بازگرداندن قدرت نظامی آمریکا« 
در واقللع دهمین ویرایش از شللاخص قدرت نظامی ایالات 
متحده اسللت. بنیاد هریتیج از سال ۲۰۱۵ شروع به صدور 
ارزیابی سالانه به  عنوان گزارشی از وضعیت قدرت و آمادگی 
نظامی ارتش آمریکا کرد. سناتور راجر ویکر، عضو ارشد کمیته 
نیروهای مسلللح سنا طی اظهارات خود درباره این شاخص 
در مقر هریتیج این سللوال را مطرح کرد: برای پاسخ به ۱۰ 

سال افول چه کنیم؟
 سناتور جمهوری خواه با ابراز نگرانی نسبت به اینکه سایر 
قانون گذاران کنگره ممکن است به خود غره شده باشند، افزود: 
ما اکنون در خطرناک ترین لحظه از زمان جنگ دوم جهانی 
زندگی می کنیم. مردم آن را جنگ سرد دوم می نامند. ما باید 
این را به خاطر داشته باشیم. کوین رابرتز، رئیس بنیاد هریتیج 
گفت: متاسفانه ارتش ما ضعیف است و برای درگیری آماده 
نیست. این خبر بدی است که ناشی از فقدان کامل نوآوری 
و عدم تمایل کامل برای اتخاذ تصمیمات سیاسللی سخت، 
نه فقط ]برای[ دفاع ملی، بلکه در کل بودجه فدرال است. 

چالش همه جانبه و دلهره آور چین ■
بنیاد هریتیج در گزارش خود چین را به عنوان جامع ترین 
و دلهره آورترین چالش امنیت ملی برای منافع ایالات متحده 
ارزیابی کرده و نوشللته است: ارتش چین دیگر نمی تواند به 
 عنوان یک رقیب دور در نظر گرفته شود. چین شروع به تولید 
ناوهای هواپیمابر بومی و فناوری پیشرفته موشکی کرده است. 
این کشللور به سرعت در حال گسترش زرادخانه هسته ای 
خود است و تمرینات شلیک مستقیم و محاصره ساختگی 
در اطللراف تایوان انجام می دهد. اگر روندهای کنونی ادامه 

یابد، شکاف بین ارتش چین و ارتش ایالات متحده احتمالاً 
بیشتر کاهش خواهد یافت و این ایده که چین ممکن است 
از توانایی های ارتش ایالات متحده در برخی زمینه ها پیشی 
بگیرد، دیگر غیرقابل قبول به نظر نمی رسد. این گزارش، چین 
را در رفتار تحریک آمیز خود »تهاجمی« و از نظر توانایی و 

امکانات »خیره کننده« ارزیابی کرده است. 
سناتور ویکر خاطرنشان کرد ظرفیت چین برای ساخت 
کشتی های جنگی ۲۳۲ برابر آمریکا ست و گفت: یک چیز در 
چین کمونیست واقعاً خوب پیش می رود و آن، افزایش توان 
نظامی آنهاست. ناو هواپیمابر فوجیان چین می تواند طیف 

وسیع تری از هواپیماها را از عرشه خود راهی آسمان کند.
روسیه، خصم هولناک و مهیب ■

بر اساس شاخص جدید هریتیج، تصمیم ایالات متحده 

بللرای به دوش گرفتن بار بزرگ دفللاع از اوکراین در برابر 
روسیه، به افول ارتش آن کمک کرده است. در این گزارش 
آمده اسللت: سللال ۲۰۲۳ این امر با هزینه حمایت ایالات 
متحده در کمک به اوکراین در برابر روسللیه تشدید شده 
که با تمایل محدود متحدان اروپایی برای به دوش کشیدن 
سهم بیشتری از این بار تقویت نیز شده است. این گزارش 
روسیه را »متخاصم« و با قابلیت »هولناک« ارزیابی و تصریح 
کرده: اگرچه روسللیه توانایی نظامی برای آسیب رساندن و 
)با زرادخانه هسته ای خود( ایجاد یک تهدید وجودی برای 
ایللالات متحده را دارد امللا هنوز به  طور قطعی قصد انجام 
این کار را نشللان نداده اسللت. با این وجود، به  رغم جنگ 
با اوکراین، روسللیه همچنان یللک تهدید مهم برای منافع 
و متحدان آمریکا در منطقه اروپا به شللمار می آید. روسیه 

ممکن اسللت تهدیدی برای منافللع جهانی ایالات متحده 
نباشد که اتحاد جماهیر شوروی در دوران جنگ سرد بود 
اما برای طیفی از منافع آمریکا و متحدانش چالش هایی ایجاد 
می کند. در نهایت، گزارش جدید هریتیج نتیجه می گیرد 
امتیاز کل برای شللاخه های نظامی اصلی آمریکا »ضعیف« 
است و فقط تفنگداران نیروی دریایی امتیاز مثبت »قوی« 
را به دست آورده است. طبق این گزارش، نیروی هوایی در 
بدترین وضعیت قرار دارد که هریتیج آن را »بسیار ضعیف« 
رتبه بندی کرده است. این گزارش همچنین نیروی دریایی 
و نیروی فضایی نسبتا جدید را به عنوان »ضعیف« و ارتش 
را در رتبه »فرعی« قرار می دهد. زرادخانه هسته ای ایالات 

متحده نیز رتبه »فرعی« را دریافت کرده است. 
خاورمیانه و ایران ■

گزارش جدید هریتیج همچنین نسبت به تهدید فزاینده 
ایران به عنوان یک کشللور با توان هسته ای که مجموعه ای 
از گروه هللای منطقلله ای را کنترل می کند، هشللدار داده و 
نوشته اسللت: حمله 7 اکتبر حماس به اسرائیل و حمات 
متعاقب آن توسط گروه های مورد حمایت ایران به نیروهای 
آمریکایی در منطقه به  طور قابل توجهی خطر تشدید تنش 
را افزایش می دهد. این ریسک نشان دهنده طیف بی سابقه ای 
از چالش ها، فراتر از ظرفیت ما و ظرفیت شرکا و متحدان ما 
برای مقابله با تهدیدات انرژی و تجارت جهانی است. هریتیج 
با اشللاره به اینکه »خاورمیانه ۳۱ درصد تولید نفت جهان، 
۱8 درصد تولید گاز، ۴8 درصد ذخایر نفت اثبات شللده و 
۴۰ درصد ذخایر گاز اثبات شللده را به خود اختصاص داده 
است« افزوده: اگرچه امتیاز کلی منطقه مانند سال گذشته 
»متوسط« باقی مانده است اما به دلیل بی ثباتی سیاسی و 
افزایش تنش های دوجانبه با متحدان بر سر پیامدهای امنیتی 
توافق هسته ای پیشنهادی با ایران، در خطر سقوط به رتبه 

»ضعیف« قرار دارد.

گزارش اندیشکده هریتیج از ناتوانی ارتش آمریکا در مقابل چین، روسیه و ایران

مثلث شرقی؛ کابوس نظامی آمریکا

گروه بین الملل: با حمله روز گذشللته ارتش یمن به کشللتی 
نیللروی دریایللی آمریللکا در خلیج عدن، میللزان حمات به 
نیروهای آمریکایی در غرب آسللیا با توجه به حمله مقاومت 
عراق به پایگاه های واشنگتن در منطقه ۳ ضلعی تنف روند رو 
به رشدی پیدا کرده است؛ موضوعی که نشان می دهد آمریکا 
بایللد برای پایان جنگ در غللزه تصمیم گیری کند و به رژیم 
صهیونیستی جهت اتمام جنایت در این باریکه فشار بیاورد. 

 سرلشکر یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، صبح 
روز دوشللنبه، از حمله نیروی دریایی این کشور به یک کشتی 
آمریکایی خبر داد. یحیی سللریع اعام کرد نیروی دریایی این 
 lewis« کشور یک کشتی متعلق به نیروی دریایی آمریکا به نام

B  puller« را در خلیج عدن هدف حمله قرار داده است. 
بر اسللاس این بیانیه، این حمله با استفاده از یک موشک 
دریایی مناسللب و در حمایت از مردم فلسطین و در پاسخ به 
حمات آمریکا و انگلیس به یمن انجام شللده اسللت. آمریکا 
و انگلیللس به دنبال عملیات های نیللروی دریایی یمن علیه 
کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ و تنگه باب المندب اخیرا 
به خاک یمن حمله کرده بودند. این در حالی است که نیروی 
دریایی یمن پیش تر یک نفتکش انگلیسی را هدف حمله قرار 
داده بللود. در آن زمان شللبکه المیادین به نقل از منابع ویژه 
خود گزارش داد این کشتی انگلیسی در حال انتقال سوخت 

برای جنگنده های اسرائیلی بوده است. 
همچنین یحیی سللریع در عین حال اشللاره کرد از جمله 
مأموریت های کشتی  نیروی دریایی آمریکا که یمن آن را هدف 
حمله قرار داده، حمایت لجستیکی از نیروهای آمریکایی بوده 

که در حمله به یمن مشارکت داشتند. 
در پایان این بیانیه همچنین تاکید شللده اسللت نیروهای 
مسلللح یمن به عملیات های خود علیه کشتی های اسرائیلی 
و کشللتی هایی که مقصد آنها فلسطین اشللغالی است، ادامه 
خواهند داد. نیروهای مسلح یمن به دنبال تشدید حمات رژیم 
اسرائیل به نوار غزه به هیچ کشتی اسرائیلی و کشتی هایی که 
مقصد آنها فلسطین اشغالی است، اجازه عبور از دریای سرخ 
و تنگه باب المندب را نداده اند. آمریکا پس از شللدت گرفتن 
عملیات های یمن علیه کشتی  های اسرائیلی، ائتافی را برای 

مقابله با نیروهای مسلح یمن تشکیل داد. 
همچنین یکشللنبه هفته جللاری آمریکا اعام کرد به یک 
پایگاه  این کشللور در منطقه تنف در ۳ ضلعی بین مرز عراق، 
سوریه و اردن حمله شده است و ۳ نفر از نظامیان این کشور 
کشللته و ۲۵ نفر زخمی شللدند که این بزرگ ترین حمله در 
چند سللال اخیر به نیروهای نظامی آمریکا در منطقه بود که 

تلفات زیادی داشت. 
بافاصله بعد از حمله به این پایگاه آمریکا، رسانه ها و برخی 
سناتورها و نمایندگان جمهوری خواه آمریکا فشار سنگینی بر 
بایدن وارد کردند تا به ایران مستقیم پاسخ دهد اما کاخ سفید 
بعدازظهر دوشللنبه به وقت تهران اعام کللرد ایالات متحده 

خواهان جنگ گسترده تر با ایران یا منطقه نیست. 
به گزارش شللبکه خبری ام اس ان بی سللی، »جان کربی« 
سللخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت دولت آمریکا 
بر این باور است که یک پهپاد نیروهای آمریکایی  را در اردن 
هدف قرار داد. مقام های نظامی آمریکا یکشللنبه شب گفتند 
۳ نظامی این کشللور در حمله شللبانه پهپادی به یک پایگاه 
آمریکا در اردن کشته و دست کم ۲۵ پرسنل نظامی نیز زخمی 
شدند. سللنتکام )فرماندهی مرکزی آمریکا( یکشنبه شب در 
بیانیلله ای تایید کرد در حمله یک فروند پهپاد به پایگاهی در 
 شللمال شللرق اردن، ۳ نظامی کشته و ۲۵ پرسنل این کشور 

زخمی شدند. 
جللان کربللی در ادامه گفت کلله آمریللکا خواهان جنگ 
گسللترده تر با ایران یا منطقه نیست. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا تاش کرد حمله به نیروهای آمریکایی را به گروه های 
تحت حمایت ایران نسبت دهد اما اذعان کرد واشنگتن هنوز 

در حال گردآوری اطاعات درباره این حمله اسللت. یک مقام 
آمریکایی یکشللنبه شب در واکنش به حمله پهپادی به یک 
پایگاه نظامی آمریکا در مرز اردن با سللوریه گفت این حمله 
لزوما از سللوی ایران صورت نگرفته است. این مقام آمریکایی 
که مایل به افشای هویت خود نبود در این باره اظهار داشت: 
»حمایت ایران از شللبه  نظامیانی کلله به پایگاه آمریکا حمله 

کردند، به معنای حمله از سوی ایران نیست«.
»سللی ان ان« نوشت مشخص نیست چرا پدافند هوایی در 
رهگیری پهپاد شکست خورده است. ارتش آمریکا در روزهای 
گذشته نیز به طور ضمنی مرگ ۲ نظامی خود را در آب های 
سومالی تایید کرد. سنتکام اعام کرد ۲ تفنگدار دریایی ناپدید 
شللده در جریان عملیات در سواحل سومالی به عنوان کشته 

طبقه بندی شدند. 

ژنرال »چارلز کوینتن براون«، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریللکا اظهار کرد رویکرد نظامی واشللنگتن در غرب آسللیا 
این اسللت که بیللن هدف بازدارندگللی در منطقه و حفاظت 
از نیروهای آمریکایی تعادل برقرار کند. این مسللؤول نظامی 
ارشد آمریکایی در مصاحبه ای که با شبکه ای  بی سی نیوز انجام 
داد درباره تحولات حوزه غرب آسللیا و چالش های گروه های 
مقاومت برای نیروهای آمریکایی در این منطقه گفت: »ما باید 
در رویکردمان در این مناطق با ماحظه باشللیم و نمی توانیم 
پیش بینی کنیم دقیقا هر یک از این گروه ها چطور قرار است 
پاسللخ دهند«. ژنللرال آمریکایی همچنین به سللوالی درباره 
اینکلله برخی چهره های سیاسللی از دولت جو بایدن به دلیل 
سللخت گیری نکردن در برابر ایران و گروه های ضد آمریکا در 
منطقه غرب آسیا انتقاد کرده اند، گفت: »من از آنها )منتقدان 

بایدن( می پرسم چه چیزی می خواهند؟ یک جنگ گسترده تر؟ 
آیا شللما می خواهید ما درگیر یک جنگ تمام عیار شویم؟« 
بللراون ارزیابی کللرد حمات تجاوزکارانه آمریللکا به یمن بر 
توانمندی های انصارالله برای ادامه حمات موشکی و پهپادی 
»تاثیر داشللته« امللا اینکه این تاثیر چقدر بوده را مشللخص 
نکرد. شبکه ای بی سی نیوز نوشت: حمات آمریکا به گروه های 
مقاومت در عراق منجر به فشللارهای سیاسللی در این کشور 
برای پایان یافتن حضور نظامی ۲دهه ای آمریکا شللده است. 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در این مصاحبه همچنین 
گفت از نظر او ایران مایل است آمریکا، عراق را ترک کند اما 

خواستار جنگ با ایالات متحده نیست. 
از سللوی دیگر بایدن هم به ایران مسللتقیم اشاره نکرد و 
فقط به این موضوع بسنده کرد که آمریکا انتقام خواهد گرفت. 
جللو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی درباره حمله به 
نظامیان آمریکایی در مرز اردن و سوریه و کشته شدن ۳ سرباز 
این کشور گفت: روز سختی را در خاورمیانه پشت سر گذاشتیم. 

وی خاطرنشان کرد که به این اقدام پاسخ خواهیم داد. 
به نظر می رسد محور مقاومت یک پیام مشخص به واشنگتن 
ارسال کرده است که باید جنگ در غزه پایان یابد. حمات بیش 
از ۲ ماه گذشته مقاومت عراق و سوریه به نیروهای آمریکایی در 
این دو کشور، همچنین حمات انصارالله به آمریکا در دریای 
سرخ نشان می دهد آنها در حال ارسال پیام به آمریکا هستند. 
در همین رابطه »محمدعلی الحوثی« عضو شللورای عالی 
سیاسی یمن در توییتی نوشت: آمریکا باید پیام حمله به پایگاه 
خود در شللمال شللرق اردن را درک کند. وی در ادامه افزود: 
حمله به یک پایگاه نظامی در شمال شرق اردن پیام روشنی 

از نارضایتی از سیاست آمریکا در جهان عرب است. 
از سوی دیگر خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات آمریکایی 
گزارش داد: گمان نمی کنیم نیروهای ایرانی، حمله پهپادی به 
پایگاه آمریکایی را انجام داده باشند. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
نیز در این زمینه به نقل از مقامات شبه نظامیان مورد حمایت 
ایران در عراق گزارش کرد: حمله به پایگاه آمریکایی توسللط 

یک گروه عراقی انجام شد. 

حمله ارتش یمن به ناو نظامی آمریکا بعد از حملات شدید مقاومت عراق به پایگاه های این کشور، نشان از فشار روزافزون به واشنگتن در منطقه دارد

پیام مقاومت به آمریکا
کاخ سفید: به دنبال جنگ با ایران نیستیم

ج 22 آمریکا، پایگاهی در  دل صحرا          بر
حمله بامداد یکشنبه به پایگاه »برج 22« آمریکا در خاک اردن، منجر به بزرگ ترین تلفات آمریکا پس از جنگ غزه شد. 
این بیشترین میزان تلفاتی است که آمریکا پس از جنگ غزه به آن اعتراف می کند. آمریکا می گوید که حمله در پایگاه »برج 
22« در خاک اردن رخ داده است؛ در یک نقطه راهبردی در شمال شرق اردن و در نزدیکی مرز سوریه و عراق که فاصله اندکی 
نیز با پایگاه بزرگ »التنف« در سوریه دارد. اطلاعات چندانی از پایگاه »برج 22« در دست نیست، جز اینکه در نزدیکی پایگاه 
التنف که بزرگ ترین پایگاه آمریکا در سوریه است، قرار دارد و تعداد کمی نیروی نظامی آمریکایی در خود جای داده است. 
همچنین اطلاعاتی از نوع سلاح های موجود و پدافند هوایی مستقر در این پایگاه در دست نیست. طبق تصاویر ماهواره ای، 

این پایگاه در خاک اردن و در نزدیکی اردوگاه »الرکبان« آوارگان سوریه قرار گرفته است. 
به ادعای شبکه »سی ان ان«، نیروهای آمریکا با هدف »ارائه مشاوره و کمک« در این پایگاه مستقر هستند و مشخص 
نیس�ت چرا س�امانه های پدافندی در زمان حمله فعال نشده اند. شکست پدافند هوایی در این حمله به شدت مورد توجه 
محافل آمریکایی قرار گرفته است و در این راستا روزنامه واشنگتن پست نوشت که پنتاگون در تلاش برای مشخص کردن 
دلیل شکست پدافند هوایی در پایگاه »برج 22« برای مقابله با حمله پهپادی است. به گفته این روزنامه به نقل از وزارت دفاع 
آمریکا، پهپاد مهاجم، محل اقامت نیروهای آمریکایی در پایگاه را هدف قرار داده است. خبرگزاری رویترز نیز نوشته است 
اطلاعات کمی درباره پایگاه »برج 22« وجود دارد، اما طبق بیانیه سنتکام، این پایگاه نقش پشتیبانی لجستیکی از نظامیان 
آمریکایی در س�وریه به خصوص پایگاه »التنف« را بر عهده دارد و ۳۵0 نیروی ارتش و نیروی هوایی ایالات متحده در آن 
حضور دارند. این خبرگزاری نوشت: »پایگاه برج 22 در راستای استراتژی ایالات متحده برای مهار نفوذ نظامی ایران در شرق 

سوریه نقش آفرینی می کند«. 


